



MINISTÉRIO DA DEFESA
SECRETARIA GERAL
SECRETARIA DE PESSOAL, ENSINO, SAÚDE E DESPORTO
HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
Estrada Contorno do Bosque s/nº - Sudoeste - Prédio Administrativo
CEP 70673-900 Brasília-DF
Telefone: (61) 3966-2432

PROCESSO Nº 60550.001563/2020-72

TERMO ADITIVO Nº 34/2021/HFA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 03/2021, QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO FEDERAL POR INTERMÉDIO DO HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS E A EMPRESA MEDIXX COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA.

A União Federal, por intermédio do **HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS**, Órgão do Ministério da Defesa, inscrito no CNPJ sob o nº 03.568.867/0001-36, com sede na Estrada Contorno do Bosque SRI/HFA, s/nº, Sudoeste, Brasília-DF, CEP 70673-900, neste ato representado pelo Ordenador de Despesas do HFA, Coronel **ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES**, nomeado pelo Boletim Interno nº 130/HFA, de 12 de julho de 2021, inscrito no CPF sob o nº 905.213.667-04, portador da Carteira de Identidade nº 018433843-2 MD/EB, residente e domiciliado nesta capital, em sequência designado simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **MEDIXX COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA**, com sede na Avenida Prefeito Antônio Tavares Leite, nº 381, Galpão "A", Mogi-Mirim/SP, CEP 13.803-330, inscrita no CNPJ sob o nº 18.234.459/0001-15, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Sr. **MARCELO ANTÔNIO BARBOSA**, inscrito no CPF sob o nº 164.458.098-55 e Identidade Civil (RG) nº 22.847.912-5 SSP-SP, firmam o presente Termo Aditivo, celebrado com amparo no art. 65, inciso I, alínea "b" e § 1º da Lei nº 8.666/93, Cláusula Décima Terceira do Contrato e ANEXO X da IN/SEGES/MPDG nº 05, de 2017, mediante as seguintes cláusulas e condições, as quais passam a fazer parte do Contrato original, e prevalecerão entre os contratantes em tudo quanto com ele se conformarem com as prescrições legais, regulamentares e administrativas que regem a matéria.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. Acrescer ao Contrato nº 03/2021-HFA, 145 (cento e quarenta e cinco) peças de aplicação/substituição, o que corresponde ao acréscimo de **R\$ 69.534,16 (sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos)** ao valor anual do Contrato, conforme planilha/quadro demonstrativo abaixo:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	VLR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL
152	H55337	ABRAÇADEIRA CLAMP 4"	PC	R\$ 100,22	2	R\$ 200,44
153	H55338	ANEL VEDACAO SILICONE 4"	PC	R\$ 32,40	4	R\$ 129,60
154	H891848	BLOCO AUXILIAR DISJUNTOR MOTOR	PC	R\$ 93,24	1	R\$ 93,24
155	H893681	BLOCO MANIFOLD 2 VAL 3/2	PC	R\$ 1.765,62	1	R\$ 1.765,62
156	H893680	BLOCO MANIFOLD 9 VALVULAS 3/2V 24V NF	PC	R\$ 2.458,74	1	R\$ 2.458,74
157	H81060	BOTAO DE PULSO 1 CONTATO NA 22MM PRETO	PC	R\$ 57,36	2	R\$ 114,72
158	H891496	CABO RS232 CONVERSOR-PRINTER	PC	R\$ 152,93	2	R\$ 305,85
159	H893206	CILINDRO PNEUMATICO 40 X 720	PC	R\$ 1.250,34	2	R\$ 2.500,68
160	H55389	CONECTOR RETO M3/8"XT3/8" INOX	PC	R\$ 152,70	2	R\$ 305,40
161	H894077	CONEXAO F1/4" x T1/4 P/ PAINEL	PC	R\$ 33,60	2	R\$ 67,20
162	H890422	CONEXAO INSTANT M1/4" X MANG 6	PC	R\$ 15,90	5	R\$ 79,50
163	H895814	CONEXAO INSTANT M1/8 x MANG 6	PC	R\$ 5,97	5	R\$ 29,87
164	H893731	CONEXAO INSTANT M5 x MANG 4mm	PC	R\$ 9,60	5	R\$ 48,00
165	H892400	CONEXAO INSTANT Y MANG 6MM	PC	R\$ 15,60	5	R\$ 78,00
166	H895349	CONTATOR 25 A 220 VCA TETRAPOLAR	PC	R\$ 351,48	2	R\$ 702,96
167	H891229	CONVERSOR RS485-RS232	PC	R\$ 566,81	1	R\$ 566,81
168	H893733	COTOVELO INST M1/4" x MANG 4mm	PC	R\$ 9,30	5	R\$ 46,50
169	H890423	COTOVELO INSTAN M1/4" X MANG 6	PC	R\$ 15,60	5	R\$ 78,00
170	H893734	COTOVELO INSTAN M1/8" x MANG 4	PC	R\$ 6,66	5	R\$ 33,30
171	H890424	COTOVELO INSTAN M1/8" X MANG 6	PC	R\$ 12,96	5	R\$ 64,80

172	H894287	CRUZETA INOX FEMEA ¼ NPT	PC	R\$ 40,95	2	R\$ 81,90
173	H890835	FONTE 220 VCA 24 VCC 5 A 120 W	PC	R\$ 2.161,98	1	R\$ 2.161,98
174	H89291	MOLA DIFUSOR VAPOR	PC	R\$ 7,08	8	R\$ 56,64
175	H55291	RELE 1 REVERSIVEL 6 A 24 VCC	PC	R\$ 164,94	2	R\$ 329,88
176	H891634	BUCHA ADAPTAÇÃO GERADOR	PC	R\$ 10,14	2	R\$ 20,28
177	H87838	VALVULA CONTROLADORA FLUXO ¼	PC	R\$ 117,06	2	R\$ 234,12
178	H893035	VALVULA ESFERA M X F ¼"	PC	R\$ 63,30	2	R\$ 126,60
179	H55319	PRÉ FILTRO	PC	R\$ 316,60	2	R\$ 633,19
180	H892925	VALVULA RETENCAO M/F ¼"	PC	R\$ 131,94	2	R\$ 263,88
181	H904886	ACIONADOR MICRO HI VAC II LC	PC	R\$ 59,68	2	R\$ 119,35
182	H904885	ACIONADOR MICRO HI VAC/MX II	PC	R\$ 84,06	4	R\$ 336,24
183	H893682	BLOCO MANIFOLD 2 VALVULAS 2/2V 24V NF	PC	R\$ 2.372,70	1	R\$ 2.372,70
184	H893680	BLOCO MANIFOLD 9 VALVULAS 3/2V 24V NF	PC	R\$ 2.452,74	1	R\$ 2.452,74
185	H907265	BORNE DUPLO 4.0 MM² PUSH-IN	PC	R\$ 26,04	2	R\$ 52,08
186	H907585	BORNE DUPLO PORTA FUSIVEL O 4.0 MM²	PC	R\$ 45,36	2	R\$ 90,72
187	H98278	BOTAO EMERGENCIA TIPO SOCO	PC	R\$ 102,00	2	R\$ 204,00
188	H893030	CONEXAO INST MACHO M5 X MANG 6	PC	R\$ 16,50	4	R\$ 66,00
189	H894008	CONEXAO INST UNIAO PAINEL 6mm	PC	R\$ 31,14	4	R\$ 124,56
190	H891086	CONEXAO INSTANT F1/8" X MANG 6	PC	R\$ 16,50	4	R\$ 66,00
191	H895773	CONJ RALO 1 ½"	CJ	R\$ 397,86	2	R\$ 795,72
192	H894067	COTOVELO REDUTOR F ¼" x M 1/8"	PC	R\$ 32,38	2	R\$ 64,75
193	H903113	FECHO LINGUETA YALE REGULAVEL	PC	R\$ 124,32	1	R\$ 124,32
194	H89548	FONTE 220 VCA 5 VCC 10 A 50 W CHAVEADA	PC	R\$ 346,86	1	R\$ 346,86
195	H87756	FUSIVEL VIDRO 0.5 A 250 VCA RAPIDO 5X20 MM	PC	R\$ 0,48	5	R\$ 2,40
196	H910039	FUSIVEL VIDRO 0.5 A 250 VCA RAPIDO 5X20 MM	PC	R\$ 9,97	5	R\$ 49,83
197	H900922	INSERTO P/ TUBO ¼" INOX	PC	R\$ 7,80	5	R\$ 39,00
198	H86310	MANGUEIRA DIAMETRO INTERNO 1 ¼" AGUA	MT	R\$ 143,95	2	R\$ 287,89
199	H108184	MANGUEIRA NYLON 6MM	MT	R\$ 3,48	50	R\$ 174,00
200	H89231	MICRO PORTA	PC	R\$ 176,52	4	R\$ 706,08
201	H902575	MOLA SISTEMA SEGURANCA PORTA	PC	R\$ 7,98	8	R\$ 63,84
202	H893109	REGULADOR FLUXO MANG 6 x M1/4"	PC	R\$ 52,44	2	R\$ 104,88
203	H899718	SINALIZADOR 16 AMARELO	PC	R\$ 52,80	1	R\$ 52,80
204	H899717	SINALIZADOR 16 VERDE	PC	R\$ 52,80	2	R\$ 105,60
205	H893105	TEE INST MANG 6 X MC 1/8"	PC	R\$ 10,80	2	R\$ 21,60
206	H898842	TEE T ¼" X FL ¼" INOX	PC	R\$ 245,05	2	R\$ 490,10
207	H86042	TEFLON PORTA	PC	R\$ 10,14	16	R\$ 162,24
208	H899516	TUBO FLEX M1/2xM1/2 x 202 INOX	PC	R\$ 242,70	1	R\$ 242,70
209	H898805	TUBO FLEX M1/2xM1/2x 340 INOX	PC	R\$ 345,84	1	R\$ 345,84
210	H901309	TUBO FLEX. M1/4" X F1/4" X 400 – INOX	PC	R\$ 136,62	1	R\$ 136,62
211	H901337	TUBO FLEX. M1/4" X F1/4" X 600 – INOX	PC	R\$ 154,56	1	R\$ 154,56
212	H901349	TUBO FLEX. M1/4" X F1/4" X 700 – INOX	PC	R\$ 165,90	1	R\$ 165,90
213	H894744	VALV RETENCAO ½ NIQUEL QUIM	PC	R\$ 704,16	1	R\$ 704,16
214	H55566	VALVULA GAVETA ½" INOX	PC	R\$ 316,60	1	R\$ 316,60
215	H908174	VALVULA SOLENOIDE 2/2 VIAS NF 220V ¼ NPT – INOX	PC	R\$ 769,14	1	R\$ 769,14
216	H48201	ABRACADEIRA REG 1/2" X 3/4"	PC	R\$ 10,36	4	R\$ 41,42
217	H47781	ABRACADEIRA REGULAVEL 1" X 1 1/2"	PC	R\$ 9,11	4	R\$ 36,46
218	H891265	CARCACA FILTRO 20" X 2 1/2" BRANCO OPACO	PC	R\$ 445,68	2	R\$ 891,36
219	H891013	CARCACA MEMBRANA 1812 OSMOSE REVERSA	PC	R\$ 115,92	2	R\$ 231,84
220	H907696	CHAVE DE NÍVEL TIPO BÓIA	PC	R\$ 63,48	4	R\$ 253,92
221	H900763	GUARNICAO MENOR RESERVATORIO	PC	R\$ 22,70	4	R\$ 90,82
222	H100166	MANGUEIRA PLASTICA INT 1/2"	MT	R\$ 11,70	10	R\$ 117,00
223	H108172	MANGUEIRA POLIETILENO 3/8 BR	MT	R\$ 6,12	20	R\$ 122,40
224	H108096	MANGUEIRA PVC TRANÇADA 3/4"	MT	R\$ 20,64	5	R\$ 103,20
225	H89994	PRESSOTATO ENTRADA DE AGUA	PC	R\$ 33,90	4	R\$ 135,60
226	H899236	PROLONGADOR DE NIQUEL QUÍMICO 1/2"	PC	R\$ 114,35	1	R\$ 114,35
227	H901323	RESTRITOR DE FLUXO OSMOSE H0100-060	PC	R\$ 135,84	4	R\$ 543,36
228	H907163	SENSOR OSMOSE H0100-020 / 060	PC	R\$ 158,24	1	R\$ 158,24
229	H907708	TEE UNIAO TUBO 1/4" NYLON	PC	R\$ 88,50	2	R\$ 177,00
230	H893330	TRANSFORMADOR 220VCA / 48VDC 2,3A	PC	R\$ 600,78	2	R\$ 1.201,56
231	H108028	TUBO NYLON FLEX 1/4" BRANCO	MT	R\$ 3,78	5	R\$ 18,90
232	H893118	UNIDADE DE COMANDO O.R C/DISP.	PC	R\$ 686,94	2	R\$ 1.373,88
233	H898881	VALVULA ESFERA 1/2"F X 1/2" M	PC	R\$ 60,28	2	R\$ 120,56
234	H92265	CONTATOR 50 A 220 VCA	PC	R\$ 626,10	2	R\$ 1.252,20
235	H893256	DISJUNTOR BIPOLAR 10 A CURVA B	PC	R\$ 61,56	2	R\$ 123,12
236	H899367	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 100 A	PC	R\$ 537,29	1	R\$ 537,29
237	H107808	MANTA FIBRA CERAMICA	M2	R\$ 126,36	2	R\$ 252,72
238	H86224	SUPRESSOR DE RUÍDOS	PC	R\$ 34,32	4	R\$ 137,28
239	H900984	TERMOSTATO SEGURANCA 170°C	PC	R\$ 696,66	2	R\$ 1.393,32

240	H898856	TUBO FLEX M3/4 X F3/4 X 650	PC	R\$ 234,78	1	R\$ 234,78
241	H893290	VALVULA RETENCAO 3/4 BSP INOX	PC	R\$ 416,88	1	R\$ 416,88
242	H906475	ANEL DE CENTRAGEM ISO KF DN 25 MESH	PC	R\$ 467,01	1	R\$ 467,01
243	H908152	ANEL ORING FKM Ø INT 62,8 MM	UN	R\$ 30,48	5	R\$ 152,40
244	H908485	ANEL ORING Ø INT 25,1 X 1,8 MM	PC	R\$ 9,60	4	R\$ 38,40
245	H908361	ANEL ORING Ø INT 40 X 1,8 MM	PC	R\$ 70,44	4	R\$ 281,76
246	H908870	ANEL ORING VITON 34,5 X 2,6 MM	PC	R\$ 15,60	4	R\$ 62,40
247	H908577	ANEL VEDACAO PERFIL QUAD VITON	UN	R\$ 58,92	2	R\$ 117,84
248	H910140	BLOCO AUXILIAR SECCIONADOR VARIO 20A	PC	R\$ 341,80	1	R\$ 341,80
249	H906697	BOTAO PULSO 22 MM ILUMINADO AZUL	PC	R\$ 348,00	2	R\$ 696,00
250	H899003	CACHIMBO VELA PHB	PC	R\$ 178,52	2	R\$ 357,04
251	H908494	CONECTOR ISO KF DOSADOR PHB	PC	R\$ 537,90	1	R\$ 537,90
252	H908477	CONECTOR NW 16 CAMARA DE TRANSFERENCIA	PÇ	R\$ 107,75	1	R\$ 107,75
253	H85758	CONTROLE ELETR NIVEL GERADOR	PC	R\$ 246,18	2	R\$ 492,36
254	H906056	DISJUNTOR BIPOLAR 20 A CURVA C	PÇ	R\$ 80,80	1	R\$ 80,80
255	H88459	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A CURVA C	PC	R\$ 15,54	2	R\$ 31,08
256	H908562	ELETRODO PHB	PÇ	R\$ 129,03	4	R\$ 516,12
257	H907722	FONTE 220 VCA 12 VCC 1.3 A 15.6 W CHAVEADA	PÇ	R\$ 196,57	2	R\$ 393,13
258	H913074	FUSIVEL VIDRO 15 A 250 VCA RAPIDO 5X20 MM	PC	R\$ 7,85	5	R\$ 39,27
259	H910041	FUSIVEL VIDRO 3.15 A 250 VCA RAPIDO 5X20 MM.	PC	R\$ 5,23	5	R\$ 26,13
260	H910043	FUSIVEL VIDRO 6 A 250 VCA RAPIDO 5X20 MM	PC	R\$ 8,43	5	R\$ 42,15
261	H107749	GUARNICAO BORRACHA "U" COR PRETA	MT	R\$ 13,26	10	R\$ 132,60
262	H906360	MOLA COMPRESSÃO D.E. 58 mm A. 35 mm	UN	R\$ 36,76	4	R\$ 147,02
263	H81805	MOLA PORTA PHB	PC	R\$ 7,66	4	R\$ 30,62
264	H910796	PUXADOR ACETINADO/CROMADO 202 x 33	PC	R\$ 79,87	1	R\$ 79,87
265	H896364	PUXADOR EMBUTIDO TASCO	PC	R\$ 15,12	2	R\$ 30,24
266	H908400	RESISTENCIA TIPO CABO FLEXIVEL 3 M 120 W 110 VAC	PC	R\$ 202,38	2	R\$ 404,76
267	H908879	SENSOR DE NIVEL CAMARA DE TRANSFERENCIA	PC	R\$ 196,43	2	R\$ 392,86
268	H899161	SENSOR INDUTIVO M12 PNP NA	PC	R\$ 229,86	2	R\$ 459,72
269	H908159	SOLENOIDE DE PRESSAO 24 VCC - MOD. 040	PC	R\$ 346,68	1	R\$ 346,68
270	H906204	STOP TEFLON TRILHO PHB	UN	R\$ 40,98	2	R\$ 81,96
271	H906359	TEFLON SUPORTE SIST DOSAGEM	UN	R\$ 70,30	2	R\$ 140,59
272	H906650	TUBO FLEXIVEL INOX ISO-KF 25 500 MM	PC	R\$ 1.213,20	1	R\$ 1.213,20
273	H896065	VIDRO CAMARA PLASMA PHB	PC	R\$ 17,18	2	R\$ 34,36
274	H896066	VISOR CAMARA PLASMA	PC	R\$ 841,96	1	R\$ 841,96
275	H85287	CAMPAINHA SONALARME 220VCA	PC	R\$ 157,98	2	R\$ 315,96
276	H891149	DISJUNTOR MONOPOLAR 4 A CURVA C	PC	R\$ 97,93	1	R\$ 97,93
277	H86476	DISJUNTOR TRIPOLAR 16 A CURVA C	PC	R\$ 118,39	1	R\$ 118,39
278	H55025	FECHO CREMONA TASCO 22102	PC	R\$ 215,10	2	R\$ 430,20
279	H95798	FECHO LINGUETA TIPO FENDA	PC	R\$ 71,34	2	R\$ 142,68
280	H55563	FILTRO HEPA 610x610x150mm	PC	R\$ 2.602,25	3	R\$ 7.806,76
281	H100646	GUARNICAO PERFIL U	PC	R\$ 34,76	5	R\$ 173,82
282	H107958	PERFIL "C" SILICONE P/ESTUFA	MT	R\$ 69,90	10	R\$ 699,00
283	H107993	PERFIL SILICONE PORTA SEC GRAN	MT	R\$ 41,88	10	R\$ 418,80
284	H55049	SENSOR TIPO "J" BLINDADO	PC	R\$ 1.955,56	1	R\$ 1.955,56
285	H893538	SOQUETE PARA LAMPADA PINO G23	PC	R\$ 59,40	2	R\$ 118,80
286	H86224	SUPRESSOR DE RUIDOS	PC	R\$ 34,32	3	R\$ 102,96
287	H98516	TERMOSTATO 0-999C TEMPORIZADORREF.: INOVA	PC	R\$ 542,48	2	R\$ 1.084,97
288	H893472	VIDRO	PC	R\$ 37,67	2	R\$ 75,35
289	H893943	VIDRO PORTA	PC	R\$ 263,76	2	R\$ 527,52
290	H894023	BARRA TRAVA MENOR	PC	R\$ 73,18	2	R\$ 146,36
291	H894017	BARRA TRAVA	PC	R\$ 82,41	2	R\$ 164,82
292	HER-501	FACT - REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO	PC	R\$ 474,78	10	R\$ 4.747,80
293	H108343	GUARNIÇÃO SILICONE -VIDRO SECADORA	PC	R\$ 120,60	5	R\$ 603,00
294	H39713	GUARNIÇÃO PORTA GABINETE SECAGEM	PC	R\$ 315,06	4	R\$ 1.260,24
295	H891267	ADAPTADOR ESPECIAL 3/8" TERMOS	PC	R\$ 163,42	4	R\$ 653,66
296	H80289	GUARNIÇÃO PORTA B-525/705	PC	R\$ 140,14	20	R\$ 2.802,80
TOTAL ANUAL						R\$ 69.534,16

1.2. Em decorrência do acréscimo das peças descritas no item 1.1, o valor anual estimado referente as peças passará de **R\$ 326.338,95 (trezentos e vinte e seis mil, trezentos e trinta e oito reais e e noventa e cinco centavos)** para **R\$ 395.873,11 (trezentos e noventa e cinco mil, oitocentos e setenta e três mil e onze centavos)**, cujo acréscimo equivale ao percentual de **21,30 % (vinte e um vírgula trinta por cento)**.

1.3. Em decorrência do acréscimo descrito no item 1.2, o valor anual estimado do Contrato nº 03/2021, passará de **R\$ 483.298,95 (quatrocentos e oitenta e três mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos)** para **R\$ 552.833,11 (quinhentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e trinta e três reais e onze centavos)**.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – GARANTIA CONTRATUAL

2.1. A Contratada prestará garantia financeira, no prazo de 10 (dez) dias, no valor de **R\$ 27.641,65 (vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos)**, equivalente a 5% (cinco) por cento do instrumento contratual, podendo escolher qualquer das modalidades de garantia previstas no art. 56 da Lei nº 8.666/93, observadas as condições previstas no Edital, com validade de 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual, devendo ser renovada a cada prorrogação, observados os requisitos previstos no item 3.1 do Anexo VII-F da IN SEGES/MPDG nº 05/2017.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo serão realizadas da seguinte forma: R\$ 138.208,27 (cento e trinta e oito mil, duzentos e oito reais e vinte e sete centavos) para o exercício de 2021, que correrão à conta da Dotação da Unidade Orçamentária: 52902 (Fundo de Administração do Hospital das Forças Armadas), do Programa de Trabalho: 05.302.0032.20XT.0001, Fonte 0118, PTRES 168701, referente à Natureza da Despesa 33.90.39 – Prestação de Serviços de Pessoa Jurídica – constantes do Orçamento Geral da União/2021 e R\$ 414.624,81 (quatrocentos e quatorze mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e um centavos) para o exercício de 2022, cuja dotação será indicada tão logo seja disponibilizada.

4. CLÁUSULA QUARTA – RATIFICAÇÃO

4.1. Com as alterações constantes das cláusulas anteriores ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original.

5. CLÁUSULA QUINTA - PUBLICAÇÃO

5.1. Incumbirá ao CONTRATANTE providenciar a publicação do presente Termo Aditivo no Diário Oficial da União, no prazo legal constante do parágrafo único do artigo 61 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

5.2. E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente Termo Aditivo, o qual depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo firmadas.

Brasília, 08 de outubro de 2021.

Contratante:

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES Cel (EB)
Ordenador de Despesas do HFA

Contratada:

MARCELO ANTÔNIO BARBOSA
Representante Legal da empresa Medixx

Testemunhas:

JULIANA BISINOTO BARRA
Chefe da Seção de Contratos do HFA

FERNANDA APARECIDA DE ALMEIDA SOARES SILVA
Fiscal Técnico do Contrato nº 03/2021-HFA



Documento assinado eletronicamente por **Marcelo Antonio Barbosa, Usuário Externo**, em 10/10/2021, às 08:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República.



Documento assinado eletronicamente por **Fernanda Aparecida de Almeida Soares, Chefe**, em 13/10/2021, às 07:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República.



Documento assinado eletronicamente por **Juliana Bisinoto Barra, Chefe**, em 13/10/2021, às 07:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República.



Documento assinado eletronicamente por **Alexander Markel Cota Diniz Rodrigues, Chefe**, em 14/10/2021, às 06:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, o código verificador **4158296** e o código CRC **2431FD53**.
